

- Wyciąg -

**z Protokołu Nr 12/19 z Wspólnego posiedzenia Komisji Stałych
z dnia 19.11.2019 r. dotyczący pkt. 1 Porządku obrad**

1. Analiza projektu uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2020-2023 zgodnie z Uchwałą Nr XLV/329/10 Rady Gminy Pilchowice z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej:

- a) analiza Komisji Stałych,**
- b) zapoznanie się Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego z wnioskami pozostałych komisji oraz sformułowanie wniosków w sprawie zmian w projekcie.**

Skarbnik Barbara Fojcik przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2020 rok. Projekt uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt przedstawił informację na temat planowanych inwestycji i sytuacji finansowej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała z czego wynika różnica w kwotach pomiędzy projektem uchwały budżetowej a Wieloletnią Prognozą Finansową przy inwestycji „Rozbudowa przedszkola przy ul. Górniczej 2M w Żernicy”.

Skarbnik odpowiedziała, że w WPF ujęto tę kwotę wcześniej. Zabezpieczone zostały wówczas wyższe środki. Kwota ujęta w projekcie uchwały budżetowej wynika wprost z podpisanej umowy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała jaką kwotę w wydatkach bieżących na oświatę stanowią wynagrodzenia.

Skarbnik odpowiedziała, środki przeznaczone na wydatki w zakresie wynagrodzeń: 14 .231.616, 25 zł.

Radny Piotr Ciupke zapytał o Przebudowę dróg gminnych ul. Szkolna, ul. Górnicza, ul. Skarbnika, ul. Barbórki, ul. Gwarków (w punkcie „Transport i łączność”) na kwotę 1.600.000,00 zł. Czego dotyczyć będzie przebudowa.

Wójt odpowiedział, że w ślad za budową kanalizacji budowane będą nowe drogi.

Radny Piotr Ciupke zapytał, dlaczego nie zostało ujęte w budżecie w budżecie zadanie dotyczące budowy chodnika na ul. Szkolnej, skoro jest gotowy projekt i kosztorys.

Wójt odpowiedział, że należałoby poczekać z realizacją tego zadania do maja 2020 roku. Może zostanie to zrealizowane z wolnych środków.

Radny Sylwester Ciukaj zapytał o przebudowę drogi ul. Wysokiej w Wilczy.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Wysoką jest szansa na dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Realizacja wówczas byłaby w latach 2020-2021.

Radny Sylwester Ciukaj zapytał o przebudowę drogi ul. Gliwicka w Wilczy.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Gliwicką, to jest zlecony projekt.

Radny Walter Kowol zapytał, czy w kwocie 3.423.355,00 zł (Lokalny transport zbiorowy) ujęte są centra przesiadkowe.

Skarbnik odpowiedziała, że w kwocie tej zostały ujęte również centra przesiadkowe.

Radny Walter Kowol zapytał o remont drogi pożarowej przy budynku szkoły, o przebudowę drogi ul. Wielopolskiej, o termin wykonania kosztorysu dotyczącego budowy przedszkola w Stanicy.

Wójt powiedział, że z odpowiedzią należałoby poczekać do maja 2020 r., kiedy będzie informacja o wolnych środkach. Wtedy będzie wiadomo, które zadania będą mogły być zrealizowane w 2020 roku, a które w 2021 r.

Radny Walter Kowol poruszył kwestię dewastacji boiska. Zaproponował, aby na obiektach użyteczności publicznej zainstalować monitoring.

Radny Sylwester Ciukaj zapytał, czy jest możliwość ujęcia w budżecie kwoty 15.000,00 zł dla mieszkańców mających własną inicjatywę realizacji przedsięwzięć kulturalnych.

Skarbnik powiedziała, że ujęte zostało to przy organizacjach pozarządowych, natomiast budżet Gminnego Ośrodka Kultury na 2020 rok został zwiększony.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała poszczególne komisje stałe, czy wnoszą wnioski do budżetu na 202 r.

W wyniku przeprowadzonej analizy członkowie **Komisji Kultury, Edukacji i Sportu** nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023.

Członkowie **Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej** również nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023.

Komisja Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego po zapoznaniu się z opiniami pozostałych Komisji Stałych Rady Gminy Pilchowice (bez uwag) przekazała Wójtowi Gminy projekt uchwały budżetowej na 2020 rok oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2020-2023 bez zmian. Decyzję podjęto jednogłośnie.

Sporządziła:
Anna Wzorek

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY PILCHOWICE
Agata Mosiądz
Agata Mosiądz - Kramorz 2